ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2023 г. Красноярск № 1030-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 16.06.2022 № 522-п «Об утверждении Порядка определения объема
и предоставления субсидии Государственному фонду развития промышленности
Красноярского края на финансовое обеспечение деятельности (докапитализации)
в целях предоставления финансовой поддержки в форме займов субъектам
деятельности в сфере промышленности в 2023 году»

В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», статьей 11 Федерального закона от 31.12.2014 № 488-ФЗ
«О промышленной политике в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг, и о признании
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации
и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской
Федерации», статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 7.1 Закона
Красноярского края от 31.03.2016 № 10-4346 «О промышленной политике
в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края
от 30.09.2013 № 505-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Развитие малого и среднего предпринимательства
и инновационной деятельности» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 16.06.2022 № 522-п «Об утверждении Порядка определения объема
и предоставления субсидии Государственному фонду развития
промышленности Красноярского края на финансовое обеспечение деятельности
(докапитализации) в целях предоставления финансовой поддержки в форме
займов субъектам деятельности в сфере промышленности в 2023 году»
следующие изменения:

в Порядке определения объема и предоставления субсидии
Государственному фонду развития промышленности Красноярского края

2

на финансовое обеспечение деятельности (докапитализации) в целях
предоставления финансовой поддержки в форме займов субъектам
деятельности в сфере промышленности в 2023 году:

в пункте 1.2:
в абзаце пятом слова «министерством промышленности, энергетики

и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края» заменить словами
«министерством промышленности и торговли Красноярского края»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«субъекты деятельности в сфере промышленности -  юридические лица

и индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность
на территории Красноярского края по виду экономической деятельности
раздела «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора
видов экономической деятельности (далее -  ОКВЭД), а также по виду
экономической деятельности класса «Сбор, обработка и утилизация отходов;
обработка вторичного сырья» раздела «Водоснабжение; водоотведение,
организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации
загрязнений» при условии, что деятельность направлена на производство новой
продукции из вторичного сырья, которое соответствует разделу
«Обрабатывающие производства» ОКВЭД.»;

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Субсидия предоставляется Фонду в целях предоставления субъектам

деятельности в сфере промышленности финансовой поддержки
в форме займов от 5 млн рублей до 200 млн рублей на срок до 5 лет
на реализацию инвестиционных проектов, направленных
на импортозамещение, производство высокотехнологичной продукции,
разработку и внедрение на предприятиях новых технологий, модернизацию
производственных мощностей, организацию и (или) модернизацию
производства комплектующих изделий, повышение производительности труда,
а также на срок до 7 лет на реализацию инвестиционных проектов,
направленных на строительство, модернизацию, реконструкцию, ремонт
или приобретение объектов капитального строительства, участвующих
в производственной, а также хозяйственной деятельности, и (или)
приобретение земельных участков для размещения таких объектов,
строительство инженерных коммуникаций в целях осуществления
производства продукции, увеличения объемов существующего производства.»;

в пункте 2.11:
абзацы третий, четвертый изложить в следующей редакции:
«б) значения результатов предоставления субсидии Фонду (по годам)

и показателя, необходимого для достижения результатов предоставления
субсидии, предусмотренные региональной программой развития
промышленности;

в) сроки и порядок представления отчетности об осуществлении расходов
Фонда, источником финансового обеспечения которых является субсидия,
а также о достижении значений результатов предоставления субсидии

3

и показателя, необходимого для достижения результатов предоставления
субсидии;»;

абзац шестой дополнить словами «и показателя, необходимого
для достижения результатов предоставления субсидии, предусмотренных
региональной программой развития промышленности;»;

в абзаце одиннадцатом после слов «обязательных значений результатов
предоставления субсидии» дополнить словами «и показателя, необходимого
для достижения результатов предоставления субсидии;»;

пункт 2.20 изложить в следующей редакции:
«2.20. Результатами предоставления субсидии по состоянию

на 31 декабря года, в котором предоставлена субсидия, являются:
а) объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных

работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности
раздела «Обрабатывающие производства» ОКВЭД (накопленным итогом)
по поддержанным проектам;

б) количество созданных промышленными предприятиями рабочих мест,
в том числе высокопроизводительных (накопленным итогом).

Показателем, необходимым для достижения результатов предоставления
субсидии, является объем инвестиций в основной капитал по видам
экономической деятельности раздела «Обрабатывающие производства»
ОКВЭД (накопленным итогом) по поддержанным проектам.

Конкретные значения результатов предоставления субсидии и показателя,
необходимого для достижения результатов предоставления субсидии,
предусмотрены региональной программой развития промышленности
и соглашением.»;

абзац третий пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии

и показателя, необходимого для достижения результатов предоставления
субсидии, ежегодно, до 1-го числа второго месяца года, следующего за годом
предоставления субсидии.»;

в пункте 4.1 слова «отчета о достижении значений результатов
предоставления субсидии» заменить словами «отчета о достижении значений
результатов предоставления субсидии и показателя, необходимого
для достижения результатов предоставления субсидии»;

приложения № 1, 2 изложить в редакции согласно приложениям № 1, 2.
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем

его официального опубликования.

выи заместитель
ррнатора края -
цседатель
вительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 22.12.2023 № 1030-п

Приложение № 1
к Порядку определения объема
и предоставления субсидии
Государственному фонду развития
промышленности Красноярского
края на финансовое обеспечение
деятельности (докапитализации)
в целях предоставления финансовой
поддержки в форме займов
субъектам деятельности в сфере
промышленности в 2023 году

Заявление о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение
деятельности (докапитализации) в целях предоставления финансовой

поддержки в форме займов субъектам деятельности в сфере промышленности

Прошу предоставить некоммерческой организации «Государственный
фонд развития промышленности Красноярского края» (далее -  Фонд)
на лицевой счет № _____________________ , открытый ____________________ ,
из краевого бюджета субсидию на финансовое обеспечение деятельности
(докапитализации) в целях предоставления финансовой поддержки в форме
займов субъектам деятельности в сфере промышленности (далее -  субсидия)
в размере ___________  рублей _____  копеек, являющуюся предметом
соглашения, заключенного между Фондом и министерством промышленности
и торговли Красноярского края.

Настоящим заявлением подтверждаю соответствие Фонда условиям
и требованиям, предусмотренным пунктом 2.1 Порядка определения объема
и предоставления субсидии Государственному фонду развития
промышленности Красноярского края на финансовое обеспечение деятельности
(докапитализации) в целях предоставления финансовой поддержки в форме
займов субъектам деятельности в сфере промышленности в 2023 году,
утвержденного постановлением Правительства Красноярского края
от 16.06.2022 № 522-п (далее -  Порядок).

Настоящим заявлением обязуюсь:
не приобретать за счет средств субсидии иностранную валюту

(за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным
законодательством Российской Федерации при закупке (поставке)
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих
изделий);

2

достичь значений результатов предоставления субсидии и показателя,
характеризующего результаты предоставления субсидии, установленных
соглашением о предоставлении из краевого бюджета субсидии Фонду
на финансовое обеспечение деятельности (докапитализации) в целях
предоставления финансовой поддержки в форме займов субъектам
деятельности в сфере промышленности;

не направлять средства субсидии на финансирование административно-
хозяйственной деятельности Фонда и (или) предоставление Фондом субъектам
деятельности в сфере промышленности финансовой поддержки в сумме,
превышающей 200 млн рублей на заявителя;

использовать средства, полученные при возврате займов, источником
финансового обеспечения которых являлись средства субсидии, исключительно
на цель, указанную в пункте 1.3 Порядка, в любом финансовом году.

Прошу корреспонденцию направлять на:
почтовый адрес:_________________________________________________ ;
электронный адрес:______________________________________________.
К заявлению прилагаю документы в соответствии с Порядком.
Приложение:

Исполнительный
директор Фонда
М.П.

(подпись) (фамилия, инициалы)

Приложение № 2
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 22.12.2023 № 1030-п

Приложение № 2
к Порядку определения объема
и предоставления субсидии
Государственному фонду развития
промышленности Красноярского
края на финансовое обеспечение
деятельности (докапитализации)
в целях предоставления финансовой
поддержки в форме займов
субъектам деятельности в сфере
промышленности в 2023 году

Согласие на обработку персональных данных

Я ,_________________________________________________________________ ,
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

зарегистрированный(ая) по адресу:___________________________________;
(адрес регистрации)

документ, удостоверяющий личность:_________________________________
(вид документа)

серия: _______  номер ___________  выдан «__»   20__ г.
_ з

(кем и когда выдан)

даю согласие министерству промышленности и торговли Красноярского края
в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных» на обработку персональных данных в целях
предоставления субсидии некоммерческой организации «Государственный
фонд развития промышленности Красноярского края» на финансовое
обеспечение деятельности (докапитализации) в целях предоставления
финансовой поддержки в форме займов субъектам деятельности в сфере
промышленности (далее -  субсидия), а именно на совершение действий,
предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006
№ 152-ФЗ «О персональных данных», со сведениями, представленными мной
в министерство промышленности и торговли Красноярского края в рамках
предоставления субсидии.

Я ознакомлен(а), что:
1) согласие на обработку персональных данных действует с даты

подписания настоящего согласия в течение сроков хранения соответствующей
информации или документов, содержащих указанную информацию,
определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации;

2

2) согласие на обработку персональных данных может быть отозвано
на основании письменного заявления в произвольной форме;

3) персональные данные, представляемые в отношении третьих лиц,
будут обрабатываться только в целях осуществления и выполнения функций,
возложенных законодательством Российской Федерации на министерство
промышленности и торговли Красноярского края.

(фамилия, имя и отчество (при наличии) (подпись)